
RESOLUÇÃO Nº 022/2009 – CONSAD 
 

Amplia, de 200 para 220, o número de Bolsas do 
Programa de Bolsas de Iniciação Científica – PROBIC 
da UDESC. 

 
O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado 
de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do 
Plenário relativa ao Processo n° 3796/2009, tomada em sessão de 24 de junho de 2009;  
  
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Fica ampliado, de 200 (duzentos) para 220 (duzentos e vinte), o número de bolsas do 
Programa de Bolsas de Iniciação Científica – PROBIC da Fundação Universidade do Estado 
de Santa Catarina – UDESC, a serem distribuídas por quotas aos Centros na forma da 
Resolução nº 281/2006 – CONSUNI. 
  
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  
Florianópolis, 24 de junho de 2009. 
  
Prof. Marcus Tomasi 
Presidente do CONSAD 

  

 


